
REGIONÁLNÍ 
STALA KONFERENCS 
KRALOVEHRAOScXÉHO 

4 I R I CENTRUM 
INVESTIC. ROZVOJE 
A INOVACI 

Sekietariál Regionálni stIě konterence 

Zápis z 25. zasedání Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

Datum a místo konání: 

7.prosinec 2023, od 13:00 hod., K-Triumf resort Velichovky 

Přítomni: 30 (viz prezenční listina) 

- Členská instituce RSK dle statutu (členové s hlasovacím právem), přítomno 15 členů z 20 

- Stálí hosté, ostatní hosté, zástupci sekretariátu RSK 

Program zasedání: 

1. Zahájení a úvodní informace 

2. Informace MMR ČR a závěry z 22. zasedání Národní stálé konference 

3. Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK KHK 

4. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v KHK 

5. Informace územních partnerů 

6. Neformální setkání a diskuse partnerů 

1. Zahájení zasedání a úvod 

Místopředseda RSK KHK a člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta uvítal přítomné členy a hosty a 

úvodním slovem zahájil 25. zasedání RSK KHK. Zároveň omluvil předsedu RSK Mgr. Martina Červíčka, který dorazí 

později. 

Adam Valenta oznámil počet přítomných členů RSK a potvrdil usnášeníschopnost RSK. Dále oznámil zapisovatele 

zápisu zjednání RSK - Ladislav Mlejnek (zástupce sekretariátu RSK, Centrum investic, rozvoje a inovací). 

Přítomné pozdravil i starosta hostitelské obce Velichovky Jiří Lebedinský, který je v RSK nominován za SMO ČR. 

Program jednání byl přijat bez doplnění. 

Adam Valenta představil změny v členské základě RSK KHK. 

Renominace za neziskový sektor: 

• člen: Ing. Antonín Nekvinda - Sdružení Neratov, z.s. 

• náhradník: Klára Motlová - Sdružení Neratov, z.s. 

Renominace Agentury pro sociální začleňování: 

• náhradník: Bronislav Podlaha - odbor sociálního začleňování, MMR ČR 

Renominace Eurocentra Hradec Králové: 

• stálý host: Ing. Aneta Faina - regionální koordinátorka komunikačních aktivit o ESI fondech 

Schváleno jednomyslně. 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosb PRO MÍSTNÍ 
Operační pmgram Tedcká pomoc ROZVOJ ČR 



REGIONÁLNÍ 
STÁLA KONFERENCE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO 
KRAJE 

2. Informace MMR ČR a závěry z 22. zasedání Národní stálé konference 

I R j CENTRUM 
INVESTIC. ROZVOJE 
A INOVACÍ 

Sekretariát Regionálni stálé konterence 

Mgr. Miroslav Daněk, vedoucí Oddělení řízení strategie regionálního rozvoje Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

seznámil členy a hosty RSK s aktuálními informacemi z národní úrovně. 

22.zasedání NSK (pouze plenární) se konalo 20. 10. 2023 v Praze. Vybrané závěry: na jednání byly schváleny klíče 

pro alokaci na speciální školy v rámci již vyhlášených výzev IROP, od roku 2024 začne fungovat tzv. Vládnĺ výbor 

pro regionální politiku (předsedou bude premiér), k 31. 12. 2023 končí zpusobilost výdajů PO 2014-20, 

představeny závěry evaluace PO 2014-20, územní partneři žádali o navrácení 135 mil. EU z ESF do FS (vzato na 

vědomí), pro potřeby RAP deinstitucionalizace byl schválen Vládou ČR akční plán DEl + vyhlášena i výzva, do ROP 

zařazena i tzv. městečka bezpečí. 

Komponenta 4.1 Systémová podpora přípravy projektů (4 sub-komponenty), pro regiony nejvýznamnější 4.1.3 

Finanční podpora přípravy projektů (1,42 mld.) 4 výzvy (bytové de minimis + bytové další režimy + ostatní (velké) 

+ malé projekty, 1. 11. vyhlášena 1. výzva - bydlení (žadateli obce i kraje). 

Komponenta 2.10 Dostupné bydlení- příprava Zákona o podpoře bydlení (plánovaná účinnost od 1. 7. 2025) na 

ORP vzniknou kontaktní místa pro bydlení, 3 finanční nástroje na dostupné bydlení, vznikne až 8 regionálních 

center pod SFPl. 

HSOÚ + národní dotace - podpora v rámci národních dotací (bonifikace - lepší úspěšnost např. u místních 

komunikací; evropské fondy lROP - veřejná infrastruktura cestovního ruchu pouze pro HSOÚ (3/2024); státní 

rozpočet - nový samostatný program 140 mil. Kč, 2Q12024, projektová dokumentace; národní dotační tituly 

MMR - bezbariérovost, NNO, CR, územní plánování, bydlení a regionální rozvoj. 

Výstupy evaluace - dotazníkové šetření (sekretariáty RSK + členové/hosté RSK), závěry - pokračování RSK jako 

jedna z podmínek partnerství v čerpání dotací EU v ČR. 

Diskuze: 

Jana Kuthanová (KS MAS) - požádala, aby územní partneři byli příště na zasedání NSK zařazeny do programu 

dříve než v pátek odpoledne. 

Ing. Ladislav Mlejnek (sRSK) - požádal zástupkyni územních partnerů, aby návrhy usnesení včetně podkladů byly 

zaslány v dostatečném předstihu a byli o nich informováni i sekretariáty RSK. 

Jana Kuthanová (KS MAS) - je třeba zlepšit vzájemnou informovanost a zeptala se, zda je možné poskytnout 

výstupy evaluace za jednotlivé kraje? 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.cz zasedani-25 

3. Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK KHK 

Zástupci CIRI/sekretariátu RSK seznámili členy a hosty RSK s aktivitami v rámci platformy RSK uskutečněnými od 

posledního jednání RSK v září 2023. 

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. představila aktivity v rámci konceptu Chytrý region: 17. 10. se konalo 9. jednání PS 

Chytrý region, 29. 11. se uskutečnil seminář pro obce na téma Vysokorychlostní internet, rozvoj tématu ESG a 

udržitelná obec, prezentace na akcích, 3. ročník soutěže Buďte inspirací - vítězové 4 kategorií (vyhlášení 3. 10. a 

10. 10. 2023). 

Projekt „Regionáln(stálá konference Králové hrodecké ho kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

‚ EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
• • Fond soudržnosti PRO M(STN( 
•• •• Operačni program TeChnická pomoc ROZVOJ ČR 



REG IONALN 
STALA KONFERENCE 
XRALOVEHRAOECKÉHO 
KRAJE I R I CENTRUM 

INVESTIC. ROZVOJE 
A INOVACi 

Sekretariát Reglonálnt státě konterence 

Zaměstnanost:dne 6. 11. se konala zahajovací konference Týdne vzdělávání dospělých na téma umělá 

inteligence, začal nový projekt Příležitost pro začátek (OPZ+), 6. 12. 2023 se konalo jednání PS Zaměstnanost 

(výkonná rada paktu zaměstnanosti) společně poradním sborem úřadu práce (změny na úřadu práce, situace na 

trhu práce, ...) - informace doplnil ředitel ÚP v HK Mgr. Martin Horák. 

Sociální podnikání: dne 15. 11. 2023 již 6. veletrh sociálního podnikání v KHK, kontaktní místo Spoint (spolupráce 

s MPSV), pokrčuje inkubátor sociálních podniků (nově i ESG), v plánu jednání Platformy ISP na téma ESG, 

aktualizace katalogu v roce 2024, vítězství v soutěži Zlatá vážka (kategorie Instituce roku). 

Dostupné bydlení: příprava kontaktního místa za KHK (poradenství, konzultace), od ledna 2024 pilot společně 

s Libereckým krajem, spolupráce se SFPI. 

Ing. Ladislav Mlejnek poděkoval regionálním partnerům za spolupráci a účast na 9. ročníku regionálních setkání 

pro zástupce obcí; prezentoval aktuální stav Regionálního akčního plánu KHK (nová alokace pro KHK 48,2 mil. na 

speciální školy z IROP); stav čerpání PO 2021-27 (645 projektů za 3,3 mld. Kč); ISPZ - 669 projektů za 45,6 mld. 

Kč, nejvíce PZ mají obce a kraj (doprava, školství, veřejný majetek, volnočasové aktivity). 

Hodnocení projektů v rámci NPO výzva specifické brownfieldy - podpořen projekt KHK Revitalizace objektu 

Vrbenského kasáren (dotace 243,3 mil. Kč); 12. 12. v plánu jednání RVVI (PS RSK); v 1.Q 2024 monitoring a 

aktualizace akčního plánu strategie rozvoje KHK (vazba na HSOÚ). 

Informace k aktualizaci vymezení regionálních center (návrh KHK i MMR přeřadit Město Jičín z kategorie D do C); 

dne 16. 11. 2023 setkání zástupců MV ČR se zástupci obcí a DSO (zákon o obcích, společenství obcí, geolokační 

data) - možnost zažádat o data a výstupy použít pro potřeby veřejné správy. 

Vzdělávání: k 30. 11. skončil projekt Krajský akční plán rozvoje vzdělávání (MŠMT), aktivity převzal odbor školství 

v rámci Dlouhodobého záměru vzdělávání KHK, bude se realizovat implementace DZ (informace doplněny i 

náměstkem Mgr. Arnoštem Štěpánkem, MBA.), o aktuálním stavu MAP v kraji informoval Mgr. Petr Kulíšek. 

Cestovní ruch: dne 25. 10. 2023 jednání Pracovní skupiny Cestovní ruch, která je zapojena do implementace 

strategie cestovního ruchu KHK, na programu bylo projednání Akčního plánu na období 2024-2025. Dalším 

bodem jednání bylo představení Pasportizace potenciálu cestovního ruchu KHK na příkladu SO ORP Broumov. 

RNDr. Lukáš Zemánek, Ph.D., zástupce zpracovatele tohoto projektu, stručně představil účel, metodiku, výstupy 

a možné využití tohoto pilotního projektu, který je v rámci celé ČR unikátní. Nyní se jedná o dalších krocích a 

možném využití (KHK, MMR ČR, UHK, regionální subjekty...). 

Diskuze: 

Mgr. Michal Strobach, Ph.D. (UHK) - dotaz, zda lze v rámci databáze i filtrovat jednotlivé prvky a atributy? 

RNDr. Lukáš Zemánek, Ph.D. - ano, databáze to umožnuje (v současné době je veřejná pouze prezentační část) 

Prezentace ke stažení na webu Www rskkhk cz zasedani-25 

4. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v KHK 

Jana Kuthanová, předsedkyně Národní sítě a Krajské sítě MAS KHK, přednesla novinky z oblasti CLLD v ČR i KHK. 

Všech 15 MAS v KHK má schválenou strategii CLLD na období 2021+, všechny MAS se zapojily do administrace 

Nová zelená úsporám Light, některé MAS mají založeno energetické konzultační místo; MAS rozdělily v období 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
Operačni pmgram Technická pomoc ROZVOJ ČR 

3 



REG ONAIJ4I 
STALA RONFERENCS 
KRALOVEHRA 

4 I R I CENTRUM 
NVESUC. ROZVOJE 

A INOVACI 

Sekretariát Regionální stálé konterence 

2014-20cca 1 mld. Kč, v období 2021-27 je prozatím alokace 1,2 mld Kč (nově OPTAK pro malé a střední 

podnikatele). 

ROP = 632 mil Kč, SP SZP = 330 mil. Kč, OPZ+ = 184 mil. Kč, OPTAK = 39 mil. kč (možné navýšení), OPŽP = 31 mil. 

Kč (piloty - energetické úspory, možné navýšení); NZÚ Light -984 projektů za 98 mil. Kč (SFŽP), program zastaven 

(energo-šmejdi), široké portfolio činností MAS, v rámci prezentace představeny vybrané příklady aktivit 

jednotlivých 15 MAS v kraji, prezentace i na akci pro zastupitele KHK v listopadu 2023. Poděkování 

Královéhradeckému kraji za podporu. 

Diskuze: 

Mgr. Petr Kulíšek upozornil, že místní akčnískupiny zanechávajív regionu stopu i díky budování kapacita lidského 

a sociálního kapitálu pro rozvoj venkova. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk cz zasedani-25 

Na zasedání dorazil předseda RSK, hejtman KHK Mgr. Martin Červíček. 

5. Informace územních partnerů 

Zdeněk Drašnar, předseda krajské organizace SMS ČR, prezentoval činnost SMS v kraji za 15 let působení, 

v současné době 128 členských v obcí v KHK, SMS poskytuje obcím služby a benefity, realizuje projekty, hájí zájmy 

především malých obcí na národní úrovni. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.Cz/zasedani-25 

Michal Kudrnáč, zástupce Centra architektury Královéhradeckého kraje, představil aktivity této, nově zřízené, 

organizační složky Galerie Moderního umění. Byla identifkována potřebnost a poptávka v kraji ve vazbě na 

strategii kultury KHK, změnu přístupů v architektuře v současné době, ale i s vazbou na požadavky projektů 

realizovaných za pomoci fondů EU. CAKHK bude poskytovat kurátorskou činnost a metodickou pomoc (pro 

samosprávy). Dne 6. 2. 2024 buse úvodní konference na téma Rozvíjíme naši obec pro kvalitní život a výzvy 

21.století, v plánu jsou i další akce. 

Prezentace ke stažení na webu www.rskkhk.Cz zasedani-25 

Mgr. Martin Horák, ředitel krajské pobočky Úřad práce v Hradci Králové, v rámci svého vstupu okomentoval 

změny na úřadu práce (personální změny, snížení počtu zaměstnanců, aktivní politika zaměstnanosti, projekty 

z OPZ+, veřejně prospěšné práce/integrační pracovní místa, dávky a další vzdělávání). 

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana s gescí školství okomentoval současnou situaci v oblasti školství 

(nepedagogičtí pracovníci, soukromé školy, digitální přijímací zkoušky na střední školy v kraji, ...). 

Mgr. Martin Červíček podporuje pokračování soutěže Vesnice roku, ale očekává drobné změny v hodnocení a 

přípravy vítěze na národní kolo. Centrum architektury KHK bylo zřízeno na základě evidovaného zájmu z regionu 

po této službě. Královéhradecký kraj má schválený rozpočet na rok 2024, který je prorůstový, KHK je jeden 

z nejvíce investujících krajů a má zdravé hospodaření, je třeba řešit současné problémy v oblasti školství a 

zdravotnictví. V rámci regionálního rozvoje vyjádřil podporu partnerům v kraji (každoroční podpora i přes krajské 

a individuální dotace). 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

• Fondsoudržnosti I PRO M(STNI 

* 

• EVROPSKÁUNIE I MINISTERSTVO 

• 

* 
Ope,ačre program Tedmická pomoc I ROZVOJ ČR 



REGIONÁLNÍ 
STALÁ KONFERENCE 
KRÁLOVÉHRAOECKHO 

* 
6. Neformální setkání a diskuse partnerů 

I R I INVESTIC ROZVOJE 
A INOVACÍ 

Sekretariát Regionálni stálé konference 

Na závěr předseda RSK Martin Červíček a místopředseda RSK Adam Valenta poděkovali všem partnerům 

za letošní spolupráci a popřáli všem klidné svátky a konec roku. Zároveň všechny přítomné pozvali na neformální 

část zasedání s malým občerstvením. 

Veškeré prezentace a podklady z 25. zasedání RSK KHK včetně zápisu jsou uveřejněny na webu RSK 

Www rskkhk.cz zasedani-25. 

Zápis vyhotovil: Ing. Ladislav Mlejnek, sekretariát RSK/ClRl 

Ve Velichovkách, dne 7. 12. 2023 

Zápis byl schválen dne ... 

Adam Valenta 

člen Rady Královéhradeckého kraje 

místopředseda RSK KHK 

Projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV. "je spolufinancován Evropskou unií. 

EVROPSKÁ UNIEMINISTERSTVO 
Fond soudržnosti PRO MÍSTNÍ 
Operační program Technická pomoc ROZVOJ ČR 


